СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
САРЫБАЛЫКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
Сорок второй   сессии

От  20.12.2018г.                                  № 03                                          с. Сарыбалык

О плане работы Совета депутатов
и администрации  Сарыбалыкского  сельсовета  на  2019 год.

              Рассмотрев проект перспективного плана работы Совета депутатов Сарыбалыкского сельсовета Здвинского района Новосибирской области               на  2019 года, Совет депутатов решил:

1. Утвердить перспективный  план работы Совета депутатов Сарыбалыкского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на  2019 год. /прилагается/.

   Председатель Совета депутатов
  Сарыбалыкского сельсовета                                                            В.Д.Клименко
Здвинского района Новосибирской области

  СОГЛАСОВАНО                                                                    Утвержден
 Глава Сарыбалыкского сельсовета                                              Решением 42-ой
            А.Н.Пинчуков                                                                   сессией Сарыбалыкского
                                                                                                     Совета  депутатов
                                                                                                     от 20.12.20178года. №03

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ   ПЛАН
работы Совета депутатов
Сарыбалыкского сельсовета на 2019 год.
ВОПРОСЫ,  РЕКОМЕНДУЕМЫЕ   ДЛЯ РАССМОТРЕНИЯ.
Основные направления деятельности Совета депутатов
в 2019 году.

- Создание условий и предпосылок в социально-экономическом развитии поселений достижении экономической эффективности, политической и социальной стабильности, законности и правопорядка на территории поселения;
- повышение активности работы депутатов с населением;
- выполнение наказов избирателей.
            Вопросы, рекомендуемые для рассмотрения на сессии Совета депутатов

 ПЕРВЫЙ КВАРТАЛ.

	№
п\п
	Наименования вопроса  и докладчик
	Кто готовил.

	1
	 О внесении изменений  в бюджет Сарыбалыкского сельсовета 2019 года и плановый период 2020-2021г.
Руднева Д.С.- специалист  Сарыбалыкского сельсовета

	Администрация Сарыбалыкского сельсовета

	2
	Работа  и взаимодействие ветеранской организации с организациями поселения.
	Совет ветеранов

	3
	О развитии культурно-досуговой  деятельности
	Директор ДК

	4
	О работе торговых точек на территории поселения

ВТОРОЙ КВАРТАЛ.

	№
п\п
	Наименования вопроса  и докладчик
	Кто готовил.

	1
	О благоустройстве сел  Сарыбалыкского сельсовета.

	Администрация Сарыбалыкского сельсовета

	2
	Развитии спорта и пропаганда здорового образа жизни
	Администрация Сарыбалыкского сельсовета
Сарыбалыкская  СОШ

	3
	О внесении изменений  в бюджет Сарыбалыкского сельсовета 2019 года и плановый период 2020-2021г.
Руднева Д.С.- специалист  Сарыбалыкского сельсовета

	Администрация Сарыбалыкского сельсовета

	4
	Экспертное заключение по отчету об исполнении бюджета за 2018год
	Администрация Сарыбалыкского сельсовета

	5
	Исполнение бюджета за 2018 год

	Администрация Сарыбалыкского сельсовета

	6
	Работа общественного формирования
Женсовет
	Администрация Сарыбалыкского сельсовета

	7
	Информация депутата о работе

	8
	О тарифах и ставках на услуги ЖКХ  на 2018-2019 год.

	МУП ЖКХ

ТРЕТИЙ КВАРТАЛ

	№
п\п
	Наименования вопроса  и докладчик
	Кто готовил.

	1
	Об итогах исполнения  бюджета за1 полугодие  2019 год и плановый период 2020-2021 годов
Руднева Д.С.- специалист   Сарыбалыкского сельсовета

	Администрация Сарыбалыкского сельсовета

	2
	Занятость населения

	3
	 О внесении изменений  в бюджет Сарыбалыкского сельсовета 2019 года и плановый период 2020-2021г.
Руднева Д.С.- специалист  Сарыбалыкского сельсовета

	Администрация Сарыбалыкского сельсовета

	4
	О качестве предоставления  жилищно-коммунальных услуг, подготовке к зимнему периоду  МУП ЖКХ Сарыбалыкское
	МУП ЖКХ Сарыбалыкское

	5
	Благоустройство сел Сарыбалыкского сельсовета
	Администрация Сарыбалыкского сельсовета

	6
	О работе общественной группы по предупреждению правонарушений среди несовершеннолетних
	Администрация Сарыбалыкского сельсовета

	7
	О подготовке образовательных учреждений к новому учебному году
	Директор МКОУ Сарыбалыкская СОШ

	8
	О работе депутата

	ЧЕТВЕРТЫЙ КВАРТАЛ

	1
	Благоустройство сел Сарыбалыкского сельсовета
	Администрация Сарыбалыкского сельсовета

	2
	Отчет главы за 2018 год
	Администрация Сарыбалыкского сельсовета

	3
	О работе участкового инспектора по обеспечению законности и правопорядка на территории Сарыбалыкского сельсовета

	4
	Установление и изменение местных  налогов  на 2020 год
	Администрация Сарыбалыкского сельсовета

	5
	Утверждение бюджета на 2020 год и плановый период 2021, 2022 годы.
	Администрация Сарыбалыкского сельсовета